
مرگ سارق
اراک – خبرنگار کیهان:  فرمانده انتظامی کمیجان گفت: ســارق سابقه دار 
هنگام ســرقت ترانس برق در یکی از روســتاهای کمیجان بر اثر برق گرفتگی 
فوت کرد. سرهنگ بهزاد فکوری افزود: در پی اطلاع به مرکز فوریت های پلیس 
۱۱۰ مبنی بر اینکه اطراف یکی از روستاهای کمیجان، کنار ترانس برق فردی 
جان باخته اســت، تیم امــدادی و انتظامی به محل حادثه اعزام شــدند و در 
بررســی ها مشخص شد که این سارق سابقه دار هنگام سرقت ترانس برق دچار 
برق گرفتگی شــده و فوت کرده است. وی بیان داشت: سارق سابقه دار ساکن 
یکی از استان های همجوار بود و جسد وی برای سیر مراحل قانونی به پزشکی 

قانونی انتقال یافت.
کشف احشام سرقتی

کرمان – خبرگزاری صدا و ســیما: فرمانده انتظامی منوجان گفت: از یک 
دستگاه پژو ۱2 راس دام سرقتی به ارزش ۱2۰ میلیون ریال کشف شد.سرهنگ 
مجید محمودی افزود: پس  از اطلاع  از سرقت های پی درپی احشام در منوجان 
گشــت های ماموران انتظامی  برای جست وجوی سارقین آغاز که سرانجام در 
روستای خسروآباد منوجان  یک خودرو شناسایی و  متوقف اما سارق متواری 
شد. وی اضافه کرد: خودرو برای تحقیقات بیشتر به پارکینگ انتقال داده شد و 

تلاش برای  دستگیری متهمین در دستورکار پلیس آگاهی قرار دارد.
مرگ خاموش

رشــت – خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامي تالش از فوت مردي 5۱ ساله، 
بر اثر استشمام گاز سمي منوکسید کربن در این شهرستان خبر داد. سرهنگ 
حســین جمال دار گفت: در پی دریافت گزارشــی از مرکز فوریت های پلیسی 
مبنی بر یک مورد گازگرفتگي در داخل مغازه اي واقع در محور تالش - آستارا 
بلافاصله تیم هاي امــدادي و انتظامي به محل اعزام شــدند.وي ادامه داد:  در 
معاینات انجام شــده از ســوي تیم هاي پزشکي، مشخص شد مرد 5۱ ساله به 
دلیل استفاده از وسایل گرمایشــي نامناسب و استنشاق گاز منوکسید کربن، 

جان خود را از دست داده است.
۲ جوان در آبگیر غرق شدند

اراک – خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی شهرســتان محلات از غرق شدن 
دو نوجــوان در یکی از آبگیر های این شهرســتان خبر داد. ســرهنگ جعفر 
شــمس بیرانوند گفت: دو پسر نوجوان ۱۴ ساله در شهرستان محلات در یکی 
از آبگیرهای حومه این شهرســتان هنگام شنا غرق شدند.وی افزود: تحقیقات 
پلیس برای بررسی دقیق موضوع با هماهنگی دستگاه قضایی در این خصوص 

ادامه دارد.
کامیونت حامل تریاک

  یــزد – خبرنگار کیهان: رئیس  پلیس مبارزه با مواد مخدر اســتان یزد از 
کشــف تریاک در این استان خبر داد.ســرهنگ محمدحسین ستوده نیا گفت: 
ماموران ایستگاه بازرسی شــهید مدنی هنگام کنترل خودروهای عبوری یک 
دستگاه کامیونت »فوتون« را که از شرق کشور عازم پایتخت بود برای بازرسی 
متوقــف کردند.وی ادامه داد: ماموران در بازرســی از این کامیونت ۱۰6 کیلو 
تریاک که زیر بار جاســاز شده بود کشــف کردند.وی اضافه کرد: در این رابطه 

یک نفر دستگیر شد.
کشف البسه

قزوین – خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامي شهرستان قزوین از توقیف البسه 
قاچاق آزادراه »قزوین – زنجان« خبر داد. ســرهنگ »رســول فراهانی« اظهار 
داشــت: ماموران یگان امداد این شهرســتان در آزادراه »قزوین – زنجان« یک 
دستگاه سواری »پژو۴۰5« مشکوک به حمل کالای قاچاق را توقیف کردند. وي 
افزود: در بازرسي از خودروی توقیفی، 658 ثوب البسه خارجی قاچاق کشف و 
یک نفر در این خصوص دستگیر شد.فرمانده انتظامي شهرستان قزوین با  اشاره 
به ارزش تقریبی ۱۰۰ میلیون ریالی کالای مکشــوفه برابر اعلام کارشناســان 

تصریح کرد: در این راستا یک دستگاه خودرو توقیف شد.
اختلاف ملکی رنگ خون گرفت

زاهدان – خبرنگار کیهان: اختلاف ملکی در یکی از روستا های حاشیه شهر 
ایرانشــهر منجر به قتل شد. رئیس  پلیس آگاهی استان سیستان و بلوچستان، 
گفت: در تحقیقات اولیه پلیس مشخص شد مردی ۷۰ ساله به همراه پسر 28 
ســاله اش در یکی از زمین های زراعی حاشیه شــهر توسط سه سرنشین یک 
دســتگاه پژو ۴۰5 به رگبار بسته شدند و این مرد ســالخورده به علت شدت 
جراحات وارده در محل فوت و پســرش نیز مجروح و توسط عوامل امدادی به 
بیمارســتان خاتم انبیاء )ص( منتقل شد.سرهنگ ابراهیم ملاشاهی، افزود: در 
ادامه تحقیقات از فرد مجروح مشخص شد پدرش با فردی از قبل اختلاف ملکی 
داشته و در زمان حادثه این فرد به همراه چند نفر از بستگانش پس از مشاجره 

لفظی به سمت آنها تیراندازی کرده و متواری شدند.
آتش در بازار

رشــت – خبرنگار کیهان: معاون ســازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی 
شهرداری رشت از آتش سوزی در پیربازار این شهرستان خبر داد.شهرام مؤمنی 
گفت: یک خانه و شش باب مغازه در پیربازار رشت کنار پاسگاه انتظامی دچار 
حریق شد.وی اضافه کرد: ساختار چوبی و یکپارچه بودن پشت بام ها و نبود دیوار 
آتش بر سبب گسترش سریع آتش شد.معاون عملیات سازمان آتش نشانی رشت 
با بیان اینکه در آتش سوزی پیربازار رشت به کسی آسیب جانی نرسید، اعلام 

کرد: علت و میزان خسارت این حادثه در دست بررسی است.
قاچاق سوخت

همدان – خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی استان، از کشف سوخت قاچاق 
در این اســتان خبر داد.   سرتیپ کامرانی صالح گفت: ماموران اداره مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی اســتان همدان مستقر در گلوگاه شهید زارعي، 
حین کنترل خودروهاي عبوري به یک دستگاه کامیون  تانکردار که از شهرستان 
اسدآباد به مقصد تهران در حرکت بود مشکوک و آن را متوقف کردند.وی ادامه 
داد: پس از بازرسي های صورت گرفته از این کامیون، 35 هزار لیتر نفت سفید 
قاچاق و فاقد مجوز کشــف شد.این مقام مسئول اظهار داشت: خودرو به همراه 
متهم به اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز انتقال و با دعوت از کارشناسان شرکت 

نفت همدان موضوع تایید شد.
انفجار گاز

همدان – خبرنگار کیهان: مدیر اورژانس پیش بیمارستانی نهاوند از انفجار 
گاز در این شهرستان خبر داد.اکبر دکامین گفت: در این حادثه یک جوان 2۰ 
ساله  جان خود را از دست داد.وی با  اشاره به اینکه این حادثه موجب فرو ریختن 

دیوار و آتش سوزی منزل شد، افزود: علت این حادثه در دست بررسی است.

صفحه 10
پنج شنبه ۲۹ فروردین 1۳۹۸ 

1۲ شعبان 1۴۴0 -شماره ۲۲1۶۴
حوادث ـ اخبارکشور

    حوادث کوتاه از کشور
 

 ادامه بارش شــدید و بدون وقفه باران 
ایالات پاکستان و همزمان وقوع  در برخی 
سیل در این مناطق شمار قربانیان را به 40 

نفر افزایش داد.
به گــزارش ایرنــا به نقل از منابع رســمی 
پاکســتان، در حوادث مربوط به وقوع ســیل ها 

صدها نفر نیز مصدوم شده و در برخی از مناطق روستایی مردم مجبور به ترک 
محل زندگی خود شدند. همچنین خبرگزاری بین المللی آسیا )ای ان آی( هند 
گزارش داد بر اثر بارش باران های شدید در روزهای دوشنبه و سه شنبه حداقل 

33 شهروند این کشور جان باختند و ده ها نفر هم زخمی شدند.

افزایش شمار 

قربانیان سیل 

در پاکستان 

در پی غرق شــدن یک قایق در شرق 
کنگو دست کم ۱۵0 نفر ناپدید شدند.

به گــزارش ایســنا، در این حادثــه که در 
دریاچه ای در شــرق جمهوری کنگو اتفاق افتاد 
حدود ۱5۰ سرنشین یک قایق ناپدید شدند. بنابر 
اعلام مقامات محلی، امدادگران توانســته اند سه 

جســد را در محل حادثه شناســایی کنند. همچنین 33 نفر از سرنشینان این 
قایق نجات پیدا کرده اند.

ناپدید شدن

 1۵0 نفر 

در واژگونی قایق

رئیس اتحادیه غواصان لبنان از کشــف 
باقی مانده ۱۱ کشتی از دوره یونان باستان 
)300 سال قبل از میلاد( در سواحل صور در 

جنوب این کشور خبر داد.
به گــزارش ایرنا به نقــل از خبرگزاری ملی 
لبنان )NNA(، »محمد الســارجی« خاطر نشان 

کرد، بررسی های سه ماه گذشته در ارتباط با بدنه های کشف شده و باقی مانده 
این کشتی ها در عمق 35 متری دریا حکایت از آن دارد که حاوی مقدار زیادی 
سنگ بوده اند.به گفته السارجی، این کشتی ها به احتمال زیاد در حمله اسکندر 
مقدونی برای اشــغال شهر صور در سال 322 قبل از میلاد استفاده می شده اند.
وی افزود: ممکن است این کشتی ها برای حمل سنگ از شهر صور برای ایجاد 
یک مسیر دریایی اســتفاده می شده اند که در نتیجه وزن زیاد سنگ ها و موج 
دریا موجب غرق شــدن آنها شــده اســت.رئیس اتحادیه غواصان لبنان گفت: 
براساس متون تاریخی اسکندر مقدونی به دلیل ناکامی در اشغال یک جزیره )به 
نام آن اشــاره نشده است(یک مسیر دریایی را از شهر صور به طرف آن احداث 
کرده و در نتیجه توانسته آن جزیره را اشغال و سپس ویران کند و اهالی آن را 
به اسارت ببرد. جعفر فضل اله باستان شناس لبنانی نیز در این خصوص گفت: 
کوزه های درهم شکســته به دست آمده از این کشــتی ها در عمق دریا نشان 
می دهد که مجموعه ای از کشــتی های یونانی در راه خود به شهر صور بودند و 
یک فاجعه طبیعی باعث غرق و شکسته شدن کشتی ها و پخش بار و محتویات 

آن در ساحل شده است.

کشف
 11 کشتی

 یونان باستان

اقدام عجیب یک جوان چینی در نبش 
قبر پدرش و گرفتن عکس با اســکلت او 

خبرساز شد. 
 به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان،این جوان 
اهل پکن همزمان با شروع فستیوال کینگ مینگ 
یا روز تمیز کردن قبور بر ســر قبر پدرش حاضر 

شد و با خارج کردن اسکلت او از تابوتش اقدام به تهیه تعدادی عکس با آن کرد.
این جوان با انتشــار ویدئویی در شرح مرگ پدرش گفت: پدرش 3۰ سال 
پیش و هنگامی که 2۷ سال داشت در اثر سرطان کبد جانش را از دست داد. 
بنا بر گفته ســی یوان، به علت آنکه او در زمان مرگ پدرش تنها 3 ســال 
داشــت هیچ خاطره ای از او به یاد نداشــت. تنها خاطرات این جوان از پدرش 
عکس هــای خانوادگی و خاطراتی بود که آنها از پــدرش برای او تعریف کرده 
بودند. سی یوان توضیح داد که هر سال با رسیدن زمان فستیوال کینگ مینگ، 
او خود را به قبر پدرش می رســاند و شروع به تمیز کردن قبر او می کرد. بنا بر 
ادعای وی، آخرین باری که بر سر قبر پدرش حاضر شد مشاهده کرد که قبر او 
به مرور زمان دچار فرسایش شده است، بنابراین تصمیم گرفت تا ضمن انتقال 

باقیمانده جسد پدرش به قبر جدید با او تعدادی عکس بگیرد.

نبش قبر پدر
 برای گرفتن 

عکس یادگاری!

زن ســالخورده آرژانتینــی با تصمیم 
خود برای ادامه تحصیل در سن ۹۹ سالگی 

خبرساز شد.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، این زن 
که نامش »ائوسبیا لئونور کوردال« است، هنگامی 
که سن کمی داشت از ادامه تحصیل باز مانده بود.

مرگ مادر ائوســبیا و مشــکلاتی که بر ســر راه خانواده او قرار گفته بود، 
موجب شــد او از ادامه تحصیل باز بماند. اما حالا با وجود آنکه ســال ها از آن 
دوران می گذرد این زن تصمیم گرفته اســت در یک مدرسه ابتدایی ویژه افراد 

بزرگسال شرکت کند و به تحصیلات خود ادامه دهد.
ائوسبیا از زمان رسیدن به سن ۹8 سالگی تصمیم به ادامه تحصیل گرفت 
و از آن تاریخ تاکنون حتی یک روز در کلاس های مدرسه غیبت نداشته است. 
او هر سه شنبه، چهارشنبه و پنجشنبه به همراه یکی از معلمان خود به مدرسه 
می رود. وی که اکنون قادر به نوشــتن و خواندن است، امیدوار است در آینده 

بتواند روش کار با کامپیوتر را فراگیرد.

ادامه تحصیل 
در

۹۹ سالگی

متولی آســتان قــدس رضوی گفــت: کاهش 
ایــن مبالغ برای  هزینه های غیرضــروری و صرف 
بازســازی مناطق آسیب دیده از سیل گلستان، جزو 

برنامه های بلند مدت آستان قدس رضوی است. 
به گــزارش خبرنگار ایرنا، حجت الاســلام احمد مروی 
در جمــع فعالان گروه جهادی خادمیاران رضوی در شــهر 
سیل زده آق قلا اظهار داشت: آستان قدس رضوی از ابتدای 
وقوع سیل با ارســال کمک های فراوان در حال امدادرسانی 
به آسیب دیدگان اســت اما کمک به ساخت خانه و مدرسه 
در این مناطق پس از اتمام فعالیت های جهادی و پاکسازی 
خانه ها و خیابان ها در برنامه هــای بلند مدت این مجموعه 

قرار دارد.
وی افزود: هزینه های ســاخت این مــدارس و خانه ها 
از محــل صرفــه جویــی در هزینه ها ماننــد کاهش تعداد 
افطاری های ماه رمضان در حرم رضوی از ۱۰ هزار به 2 هزار 

افطاری در روز و مانند آن تامین می شود.
متولی آســتان قدس رضوی افــزود: اقدامات عمرانی و 
فعالیت در بخش ســاخت و ساز مناطق سیل زده گلستان بر 
اساس ظرفیت و بودجه آستان قدس انجام می شود اما تلاش 
می کنیم بهترین خدمات را به آسیب دیدگان گلستان و دیگر 

استان های سیل زده کشور ارایه کنیم.
حجت الاسلام مروی ادامه داد: ارائه خدمات به سیلزدگان 
کشور که از این اتفاق دچار آسیب و خسارت فراوان شده اند، 
مردمانی عزتمند هستند که نباید همراه با تحقیر و زیرسؤال 

بردن عزت نفس باشد.
8878 واحد صنفی در سیل هفت استان آسیب دید 
رئیس مرکز امــور اصناف و بازرگانــان وزارت صنعت، 
معدن و تجارت از آســیب سیل به هشت هزار و 8۷8 واحد 

صنفی در هفت استان کشور خبر داد. 
پیمان زندی بیشترین آمار واحدهای صنفی آسیب دیده 
را با چهار هزار و 335 واحد مربوط به لرســتان اعلام کرد و 

گفت: 6۰۰ واحد قالیبافی نیز در این استان آسیب دید.
وی افزود: بیشترین میزان آسیب به واحدهای قالیبافی 
مربوط به اســتان گلستان با ۱۰ هزار واحد است و در حوزه 

صنف نیز 2 هزار و ۱۰۰ واحد در این استان آسیب دید.
نماینده وزارت صنعت، معدن و تجارت در ستاد بحران 
کشور، شمار واحدهای صنفی آســیب دیده در ایلام را نیز 
یک هزار و ۴5۰ واحد اعلام کرد و گفت: بیشترین آسیب به 
واحدهای قالیبافی پس از گلســتان و لرستان در ایلام دیده 

شد که به 2۰۰ واحد می رسد.
زندی همچنین آمــار واحدهای صنفی آســیب دیده 
در اســتان های مازندران، فارس، کرمانشــاه و چهارمحال و 
بختیــاری را به ترتیب ۷36، ۱5۰، ۱۰۰ و هفت واحد اعلام 

کرد.
به گفته وی، آمار واحدهای صنفی و قالیبافی آســیب 
دیده در سیل خوزستان نیز پس از جمع بندی اعلام می شود.

مکان های سیل زده خوزستان بازسازی می شوند 
مدیــرکل امور اتبــاع و مهاجران خارجی اســتانداری 
خوزستان گفت: خانه ها و مدارس تخریب شده سیل زدگان 
خوزســتان با مشــارکت ۱۰ ســازمان بین المللی در ایران 

بازسازی می شود. 
حمید ســیلاوی با اشــاره به بازدید هیئت 3۱ نفره از 
نمایندگان ۱۰ ســازمان بین المللی در ایران از مناطق سیل 
زده بخش اسماعیلیه اهواز، شهرستان های هویزه و حمیدیه، 
و نیز شهرهای سوسنگرد و بستان گفت: این هیئت با هدف 
برآورد خســارت از مناطق سیل زده به خوزستان سفر کردتا 
در کنارتامین وســایل و اقلام مورد نیاز مردم این مناطق در 
بازســازی و تعمیر مکان های تخریب شده به کشور ایران و 

خوزستان کمک کند. 
گفتنی اســت این هیئت از ۱۰ ســازمان شــامل دفتر 
نمایندگی کمیســاریای عالی ســازمان ملل متحد در امور 
پناهندگی، دفتر نمایندگی ســازمان امــور پناهندگی نروژ 
در ایــران، دفتر نمایندگی ســازمان ریلیف اینترنشــنال، 
دفتر نمایندگی ســازمان کاریتاس، سازمان پزشکان بدون 
مرز، دفتر همکاری بشردوســتانه ملــل متحد، دفتر کمیته 
بین المللی صلیب ســرخ، موسســه خیریه ارتقای کیفیت 
زندگی ایرانیان، جمعیت حمایت از بهبود یافتگان، موسسه 
کنشــگران و توســعه پارس برای دیدن مناطق سیل زده به 

خوزستان سفر کردند. 

ارتش تا عادی شدن اوضاع 
در کنار مردم سیل زده خواهد بود 

 فرمانــده کل ارتش جمهوری اســلامی ایــران گفت: 
یگان های امدادی ارتش با تمام امکانات تا هر زمانی که مردم 
مناطق ســیل زده به کمک نیاز داشته باشند در کنار مردم 

خواهند بود. 
عبدالرحیم موســوی اظهار داشت: ارتش از شامگاه 2۷ 
فروردین ماه در جریان باران های سیل آســای گردنه خوش 
ییلاق گلستان قرار گرفت و از همان زمان اقدامات امدادی را 

در مناطق سیل زده آغاز کرد.
سپاه پل مواصلاتی چند روستای سیل زده را 

احداث کرد  
فرمانده نیروی دریایی ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
گفت: نیروی دریایی ســپاه در 2۴ ســاعت پل خاور محور 
مواصلاتی بین شهرســتان الهایی را با بیش از ۱5 روســتا 
احداث کرد که احیا و احداث شــد که اکنون علاوه بر تردد 
آسان، از طریق آن امدادرسانی نیز به راحتی صورت می گیرد.

سرتیپ  علیرضا  تنگسیری طی بازدید از موقعیت بامدژ 
پیرو درخواســت اهالی محاصره  شده در آب مبنی بر احیای 
پل تخریب شده به  نام خاور، اظهار داشت: نیروی دریایی سپاه 
پاسداران ظرف 2۴ ساعت پل مذکور را طبق اصول مهندسی 

توسط معاونت مهندسی نیروی دریایی احداث کرد.
تنگســیری بیان کرد: با احداث این پل در امدادرسانی 
به روســتای خاور و صفاک نیز تسهیل شده و در این میان 
قایق های بسیج دریایی نیروی دریایی سپاه پاسداران به 3۰۴ 

فروند رسیده است.
وی در ادامه تصریح کرد: پس از احداث این پل، بلافاصله 
اداره برق در منطقه حضور یافت و در حال رفع مشکلات برق 

روستاها هستند.
جشن ازدواج زوج جوان سیل زده در قایق 

یک زوج جوان در روســتای ســیل زده سبهانیه بخش 
مرکزی شهرستان دشت آزادگان روز سه شنبه جشن ازدواج 

خود را در یک قایق برگزار کردند. 
این زوج جوان ســاکن روستای سبهانیه از توابع بخش 
مرکزی شهرستان دشــت آزادگان در جریان سیل اخیر در 
محاصره سیلاب قرار گرفته و نتوانسته بودند جشن عروسی 

خود را برگزار کنند. 
»علاء چنانی« داماد که در چند روز اخیر به کمک اهالی 
روستا در مقاوم سازی روستاها مشغول به کار بودند با وجود 
مشــکلات فراوانی که بعد از سیل با آن دچار شدند اقدام به 

برگزاری مراسم ازدواج خود کرد. 
مراسم ازدواج این زوج با همکاری سپاه و ارتش در یک 

قایق تزیین شده برگزار شد. 
پایان بازسازی مناطق سیل زده مازندران تا مهر ماه 

اســتاندار مازندران گفت: بازسازی و نوسازی واحدهای 
مســکونی خسارت دیده ناشی از سیل اخیر در این استان تا 

اوایل مهرماه سال جاری خاتمه می یابد. 
احمد حســین زادگان، افزود: مرمت واحدهای مسکونی 
خســارت دیده که حدود 5 هزار و ۷۰۰ واحد برآورد شد، تا 
پایان بهار سال جاری انجام و خسارت دیدگان به خانه های 

خود باز می گردند.

وی اضافه کرد: در شــرایط فعلی کار مرمت و بهسازی 
واحدهای مســکونی خســارت دیــده با کمــک بلاعوض 
اختصاصی از ســوی دولت تا ســقف 5۰ میلیــون ریال و 
تسهیلات ۱5۰ میلیون ریالی ارزان قیمت با همکاری مردم 

و نظارت بنیاد مسکن در حال انجام است.
نماینده عالی دولت در مازندران اظهار داشــت: تاکنون 
حدود 8۰۰ خانوار ســیل زده برای دریافت تسهیلات مرمت 
و بهسازی مسکن روســتایی به بانک عامل معرفی شدند و 
حدود 5۰ واحد تخریبی نیز پرونده شــان برای تسهیلات به 

بانک رفت.
حســین زادگان افزود: عــلاوه بــر آن، کمک بلاعوض 
معیشــتی را اکثر خانوارهای ســیلزده حداقل تا سقف 2۰ 
میلیون ریال و برخی از خانوارها نیز به تناســب خسارت ها 
به واحدهای مسکونی بیش از این میزان نیز دریافت کردند.

وی در مــورد برخی ناهماهنگی هــا در توزیع کمک ها 
و گله مندی برخی ســیلزدگان با واقعی دانســتن برخی از 
این گله مندی ها افزود: برخی ناهماهنگی ها به خصوص در 
پرداخت کمک بلاعوض انجام شد و در روزهای آینده قطعا با 

هماهنگی این مشکلات کاهش خواهد یافت.
وی گفت: حدود یک هزار و 58۰ میلیارد ریال تسهیلات 
بلاعوض برای کمک به کشــاورزان خسارت دیده به استان 
اختصاص داده شد و علاوه بر آن حدود 5 هزار میلیارد ریال 

نیز تسهیلات ارزان قیمت ابلاغ شد.
حسین زادگان افزود: بزودی با برآورد میزان خسارت های 
وارده در بخش کشــاورزی این کمک ها نیز در اختیار مردم 

قرار داده می شود.
خانه های آسیب پذیر آق قلا خالی از سکنه می شود 

فرمانــدار آق قلا با اعلام اینکه اســتحکام تمام منازل 
شهرســتان در حال بررسی است، گفت: خانه هایی که بر اثر 
آســیب ناشی از سیل اخیر پر خطر تشخیص داده شوند، به 

اجبار خالی از سکنه می شوند. 
امانگلدی ضمیر اظهار داشت: روستا به روستا و منزل به 
منزل در آق قلا می گردیم و این خانه ها را شناسایی می کنیم 
و اگر تشخیص داده شود، خطر تخریب دارند، »نرفتن به آن 

خانه ها را اجبار می کنیم.«
ضمیر اضافه کرد: خطــر فروریختن و ریزش خانه هایی 
که در سیل اخیر زیر آب رفتند از موضوعات مهمی است که 

دغدغه اصلی بسیاری از مدیران استانی نیز هست. 
ضمیر گفت: شــهروندانی که شهر آق قلا را ترک کرده 
بودند، رفته رفته در حال بازگشت به خانه های خود هستند، 

در عین حال ما نیز کار ارزیابی خسارات را شروع کردیم.
ضمیر تاکید کرد: اگر تیم های مهندســی اســتحکام و 
امنیت ساختمان ها را تایید نکنند، اجازه استقرار خانواده ها 

را در آن نخواهیم داد. 
وی گفــت از 6 روز پیش ورود آب به داخل محلات آق 
قلا بطور کامل قطع شده است و اکنون کار تخلیه آب، لجن 
و گل و لای بــرداری از منازل محله به محله در حال انجام 

است. 
به گفته ضمیر، برای تخلیه آب از شهر آق قلا ۴ کیلومتر 
خندق و 2 کیلومتر ســیل بند در شرق و شمال شرق شهر 

ایجاد شد.

اتمام ترمیم پل تخریب شده جاده اهواز- خرمشهر 
مدیرکل راهــداری و حمل و نقل جاده ای خوزســتان 
گفت: ترمیم پل تخریب شــده در جاده اهواز- خرمشهر به 

اتمام رسید. 
غلامعباس بهرامی نیا، گفت: با توجه به اینکه این جاده 
مســیر جایگزین اهواز- آبادان است ،از مسدود شدن مسیر 

جلوگیری کرده ایم. 
وی ادامه داد: با توجه به اینکه کنارگذر این پل تخریب 
شده از استاندارد لازم برخوردار نیست از رانندگان درخواست 

می شود که در این مقطع سرعت مطمئنه داشته باشند. 
وی بیان داشــت: این پــل که یکــی از پل های جاده 
اهواز- خرمشهر اســت به دلیل ورود آب به جاده در مسیر 

35کیلومتری اهواز به سمت خرمشهر تخریب شد. 
تردد در جاده اهواز- خرمشهر عادی شد 

مدیرکل راهــداری و حمل و نقل جاده ای خوزســتان 
گفت: پس از ترمیم پل تخریب شده جاده اهواز – خرمشهر 
این مسیر به زیر ترافیک رفت و تردد در این مسیر به حالت 

عادی بازگشت. 
غلامعباس بهرامی نیا اظهار داشت: این پل به دلیل فشار 

ناشی از آب جاری در زیر آن تخریب شد. 
وی با اشــاره بــه اینکه ترمیم این پل با ســرعت عمل 
نیروهای راهداری انجام شــد، افزود: بعد از عبور از شــرایط 
سیلابی استان یک پل با مهندسی جدید جایگزین پل فعلی 

می شود. 
ایــن عضو شــورای هماهنگی مدیریت بحران اســتان 
یادآور شد: وضعیت این جاده به روال عادی بازگشته است و 

مشکلی در مسیر وجود ندارد. 
بازگشایی ۱6 راه بسته خراسان رضوی 

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان رضوی 
گفت: ۱۴ راه روستایی و دو جاده فرعی در نقاط مختلف این 
اســتان که بر اثر ســیلاب های اخیر بسته شده بود با تلاش 

راهداران بازگشایی شد. 
ابراهیم نصری افزود: اکنون 36 راه روســتایی استان بر 
اثر سیل و روان آب بسته است که از این بین شهرستان های 
کلات با ۹ و فریمان با چهار راه روســتایی مسدود بیشترین 

سهم را دارا هستند. 
نصری افزود: دیگر راه های روستایی نیز در شهرستانهای 
درگز، سبزوار، فریمان، سرخس، تایباد، گناباد، کاشمر، جوین 

و بردسکن بسته است. 
وی ادامــه داد: راه هــای فرعی بردســکن - درونه در 
شهرستان بردسکن، رباط سنگ - کدکن در تربت حیدریه و 
کلات - درگز در محدوده شهرستان کلات هم دچار سیلاب 

و آبگرفتگی شده و بسته است. 
برق۱۱۱6 روستای سیل زده لرستان وصل شد  

به گزارش خبر نگار کیهان از خرم آباد: 
مدیر عامل شــرکت توزیع برق لرستان گفت:برق۱۱۱6 
روستا از مجموع ۱۱۴5 روستای لرستان که براثرسیل قطع 

شده بود وصل شد.  
فریدون خودنیا، افزود: بر اثرسیل ،برق ۱۱۴5 روستای 
شهرستانهای مختلف استان قطع که باتلاش شبانه روزی 2۹ 
روســتا بی برق ماندند که درکوتاه ترین زمان ممکن برق این 

روستاها را نیز تامین می کنیم.
وی خاطر نشان کرد: پس از سیل، فقط به صرف برقدار 
شدن روســتاهای خاموش موقتا برقدارشدند که بایستی در 
فرصت مناســب خطوط جدید با نظرمهندســی طراحی و 

احداث شوند.
بازگشایی همه محورهای خراسان جنوبی 

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی 
گفت:همه محورهای اصلی، فرعی و روستایی در حوزه استان 
خراســان جنوبی که در اثر ســیلاب اخیر بسته شده بود، با 

تلاش شبانه روزی راهداران بازگشایی شد. 
جعفر شهامت با بیان اینکه ترمیم اولیه راه ها حداکثر تا 
۱۰ روز آینده به انجام می رسد گفت: برخی محورها از جمله 

راور و بردسکن در استان های همجوار قابلیت تردد ندارد.
وی همچنین به ارزیابی خسارت های ناشی از سیل اشاره 
کرد و اضافه کرد: در ارزیابی های اولیه ترمیم ۱۰ دســتگاه 
پل و حدود یکصد دســتگاه آبنما در کنار اقدامات مورد نیاز 
برای روکش راه ها احصا شده که بازسازی مقاطع آسیب دیده 

طبق برنامه ریزی انجام می شود. 

متولی آستان قدس رضوی:

آستانقدسبرایسیلزدگانخانهمیسازد

چهارمین جلســه رســیدگی علنی به اتهامات 
متهمین پرونده موسســات تعاونی البــرز ایرانیان، 
ولیعصر، فردوسی و آرمان در شعبه چهار دادگاه ویژه 
رسیدگی به جرایم اقتصادی به ریاست قاضی صلواتی 

برگزار شد.
در این جلسه نماینده دادستان به ارائه توضیحاتی درباره 
دفاعیات جلسه قبل »آزاد« متهم ردیف اول پرونده پرداخت.
همچنین متهم قریانی و آزاد در این جلســه پاسخگوی 

اتهامات بودند.
در انتهای جلســه قاضی صلواتــی خطاب به متهم آزاد 
گفت: بر اســاس اعلام مســئولین امنیت کشور در سال ۹5 
بیست تجمع و در سال ۹6 هفتاد و دو تجمع برای موسسات 
شــما بوده است و متاســفانه تجمع کرج منتهی به این شد 
که ســپرده گذاران با درب بســته مواجهه شدند و به منزل 
حامد کرمی )از کارکنان موسســه( رفتنــد و وی را به قتل 
رســاندند. در آخرین تجمعات شعار های هنجارشکنانه علیه 
نظام داده شد و عملکرد غلط، اشتباه و بدون مجوز شما باعث 

این مسئله شده است.

صلواتی افزود: اگر الان ۹۱ هزار شــاکی و ســپرده گذار 
در جلســه دادگاه نیســتند به این دلیل است که پول مردم 
از محــل بیت المال پرداخت شــد که خود این عمل موجب 
افزایش تورم در جامعه شــده اســت. شما نظام را با مشکل 

مواجه کردید.
وی بــا تاکید بر اینکه نبود شــاکی در دادگاه به منزله 
رضایت از شــخص شما نیســت تصریح کرد: عملکرد شما 
موجب اخلال عمده در نظام اقتصادی در پرونده ذکر شــده 
اســت، اما مدام در حاشیه صحبت می کنید و طلبار هستید 

باید جوابگوی خانواده حامد کرمی باشید.
قاضی صلواتی تصریح کرد: کل اموال شــما دویســت 
میلیــارد تومان ارزش ندارد و جنابعالی و همکارانتان هزار و 
2۰۰ میلیارد تومان بدهی به بیت المال دارید مطمئن باشید 
دادگاه در زمینه بیت المال سرســوزنی کوتاه نخواهند آمد، 
تعدادی از ســپرده گذاران به دلیل مابه التفاوت سود شاکی 

هستند.
قاضی صلواتی ختم جلســه امروز را اعلام کرد و گفت: 

جلسه بعدی متعاقباً اعلام خواهد شد.

برگزاری چهارمین جلسه رسیدگی به پرونده تعاونی های البرز ایرانیان و ولی عصر

قاضی صلواتی: درباره بدهی ۱۲00 میلیاردی 
فرمانده انتظامی استان ســمنان گفت: یک تن متهمان به بیت المال کوتاه نمی آییم

و ۱۲کیلوگرم انواع موادمخدر در عملیات مشــترک 
پلیس استان های سمنان و خراسان جنوبی کشف شد.

به گــزارش ایرنــا، ســرتیپ روح الامین قاســمی به 
خبرنگاران در ســمنان اظهار داشــت: در پی گزارشــی از 
پلیس مواد مخدر اســتان خراســان جنوبی با پیگیری های 
اطلاعاتی ماموران عملیــات ویژه پلیس مبارزه با موادمخدر 
استان سمنان سرنخ هایی از انتقال یک محموله موادمخدر از 
منطقه کویری معلمان شهرستان دامغان به طُرود شهرستان 

شاهرود به دست آمد.
وی بیان کرد:  بــا اعزام چند تیم عملیاتی از پلیس این 
2 شهرستان و گشــت های محسوس و نامحسوس سرانجام 
2دستگاه خودروی مورد نظر شناسایی و عملیات دستگیری 
قاچاقچیان آغاز شد.قاسمی ادامه داد: پس از فرار خودروها با 
مشاهده پلیس، بی  درنگ طرح مهار با قوت به اجرا در آمد که 
با شلیک به هنگام و دقیق پلیس سواری زانتیا در حوالی شهر 
دامغان و خودرو نیسان نیز در جاده های خاکی محور طُرود 
شهرستان شــاهرود به میامی متوقف شد.فرمانده انتظامی 
استان سمنان تصریح کرد: در جریان این عملیات مسلحانه 
یکی از ســوداگران مرگ با شلیک دقیق پلیس مجروح شد 
و به بیمارســتان انتقال یافت.وی خاطر نشــان کرد: در پی 
بازرســی های صورت گرفته یک تــن و ۱2 کیلو گرم انواع 
مواد مخدر کشف شد. فرمانده انتظامی استان سمنان یادآور 
شــد: این محموله شامل 2۱ کیلوگرم شیشه، 233کیلوگرم 
هروئیــن و ۷58 کیلوگرم تریاک بود که با حضور به موقع و 

اقدام منسجم پلیس به مقصد نرسید.

کشف افزون بر یک تن موادمخدر 
در استان سمنان

قائم شهر- خبرنگارکیهان:
فرمانده انتظامی شهرستان قائم شهر گفت: جاعل 
حرفه ای با جعل اسناد علاوه بر اخذ وام از بانک ها سه 

زندانی سابقه دار را از زندان آزاد کرد.
ســرهنگ محمدولی مرادی، افزود: در پی کسب خبری 
مبنی بر اینکه فردی با جعل اســناد برای  اشــخاص اقدام 
به سوءاســتفاده مالی و قضایی در استان مازندران می کند 
موضوع در دستور کار پلیس آگاهی شهرستان قائم شهر قرار 

گرفت.
وی افــزود: این شــخص به هویت میثــم فیروزمندی 
بندپی 35 ســاله که دارای شــش فقره سابقه کیفری است 
 اقدام به جعل اســناد دولتی، مهر و مدارک هویتی  اشخاص 

می کرد.
وی اظهار داشــت: با تحقیقــات میدانی، پلیس آگاهی 
محل اختفای متهم در قائم شــهر را شناسایی و با هماهنگی 
مقــام قضایی متهــم در محل اقامت خود دســتگیر و از او 
دســتگاه های مختلف اسکنر، مهر و مدارک هویتی  اشخاص 

و ابزار کار جعل اسناد کشف و ضبط شد.
وی گفــت: در بازجویی های بعمل آمده متهم اقرار کرد 
سه متهم زندانی ســابقه دار از شعبه اول بازپرسی دادسرای 
عمومی و انقلاب قائم شــهر و شــعبه ۱۰۱ کیفری قائم شهر 
و دادگســتری ســاری را با جعل و ارائه مــدارک مورد نیاز 
آزاد کرده و با جعل اســناد و مدارک ضمانت اخذ وام به نام 

 اشخاص از بانک های مختلف وام دریافت کرده است.
وی در تشــریح شــگرد جاعل گفت: این متهــم، بدواً 
مدارک هویتی افرادی را که به سرقت رفته بود را از سارقان 
خریداری و ســپس آنها را که از کارمندان ادارات آموزش و 

پرورش و برق و... بوده جعل می کرد.
ســرهنگ مرادی تصریــح کرد: متهم تاکنــون به ۱8 
فقره ضمانت اخــذ وام و آزادی زندانیان و مدارک تحصیلی 
دانشگاهی و چاپ ایران چک های تقلبی اعتراف کرده است.

این جاعل حرفه ای برای سیر مراحل قانونی و رسیدگی 
به پرونده تحویل مرجع قضایی شد.

آزادی زندانیان 
با جعل اسناد

اصفهان - خبرنگار کیهان
سارقان ۱۵ تن پیاز در نایین شناسایی و دستگیر 

شدند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز اصفهان؛ فرمانده 
انتظامی شهرستان نایین گفت: در پی شکایت فردی مبنی بر 
سرقت کامیون وی که حامل ۱5 تن بار پیاز بود، موضوع در 

دستور کار ماموران این فرماندهی قرار گرفت. 
سرهنگ ایرج کاکاوند ارزش این میزان پیاز سرقت شده 
را بیش از یک میلیارد و 5۰۰ میلیون ریال بیان کرد و افزود: 
در گشت زنی ماموران آگاهی، این خودروی مسروقه شناسایی 

و در این رابطه دو نفر نیز شناسایی و دستگیر شدند.

دستگیری سارقان پیاز 
در اصفهان

فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان از دستگیری یک تیم از 
اعضای گروهک تروریستی و تکفیری که عاملان اصلی ترور ناجوانمردانه 

و شهادت مأمور خدوم پلیس راهور شهرستان زاهدان بودند، خبر داد. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم از زاهدان، سرتیپ محمد قنبری اظهار داشت: در 
پی ترور و شهادت مظلومانه  یکی از افسران خدوم پلیس راهور شهرستان زاهدان 
به نام سرهنگ دوم شــهید »غلامحسن جامدوست« در ۱8 دی ماه سال گذشته 
در خیابان »ســعدی« زاهدان موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس استان 

قرار گرفت. 
وی افــزود: پلیس با انجام تحقیقات و رصد اطلاعاتی مســتمر توانســت به 
ســرنخ هایی از فعالیت های اعضای این گروهک تروریستی دست پیدا کند. اعضای 
این گروهک با اقدامات و فعالیت گســترده در فضای مجازی با بر عهده داشــتن 
مدیریت چنــد گروه و کانال هدفمند با برنامه ریزی به هواداری و جذب نیرو برای 

گروهک های تروریستی و تکفیری اقدام می کردند.
وی ادامه داد: در  ادامه با چند ماه تلاش مداوم شبانه روزی و اقدامات پیچیده 
فنی و اطلاعاتی ســرانجام مخفیگاه این عناصر در 2 نقطه از اســتان شناسایی و 
 با  اشــراف دقیق اطلاعاتــی در یک اقدام عملیاتی ضربتی و غافلگیرانه دســتگیر 

شدند.
 متهمان در بازجویی های فنی و تخصصی ضمن اقرار صریح و بازسازی صحنه 
به شــهادت رســاندن این مأمور وظیفه شــناس، به انجام این ترور با انگیزه جلب 
اعتماد برای پیوســتن به یکی از گروهک های تروریســتی و تکفیری در خارج از 

کشور اعتراف کردند.
شهید جام دوست پس از 2 و نیم سال خدمت در این منطقه محروم در شب 
چهارشــنبه هجدهم دی ماه سال ۹۷ هنگام انجام ماموریت و گشت زنی در سطح 
شهر زاهدان توســط یک تیم تروریستی به همراه راننده با سلاح گرم مورد حمله 

تروریستی قرار گرفت و به درجه رفیع شهادت نائل شد.

عامل شهادت مأمور پلیس راهور زاهدان 
دستگیر شد

دادســتان عمومی و انقلاب بجنورد گفــت: چهار تن 
با  از سرشبکه های اصلی شــرکت هرمی یونیک فاینانس 
اندوخته ۱3 میلیون دلار در خراسان شمالی دستگیر شدند. 
مســلم محمدیــاران بــا بیــان اینکــه ایــن افراد بــا تلاش 
ســربازان گمنــام امــام زمان )عــج( شناســایی شــدند، افزود: 

این شــرکت هرمــی 2 هــزار و ۱۰۰ نفــر زیرمجموعه داشــت 
 کــه از آنــان ۱3 میلیــون دلار ســرمایه جــذب کــرده بــود.

دادســتان عمومی و انقلاب بجنورد اظهار داشت :گردانندگان این 
شرکت هرمی با جذب ســرمایه از زیرمجموعه خود یک میلیون و 

۷۰۰ هزار دلار سود کرده بودند.

سرشبکه های شرکت هرمی در خراسان شمالی دستگیر شدند
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان البرز گفت: 
یکی از سرشاخه های اصلی باند کلاهبرداری که با به 
راه انداختــن درگاه جعلی در قالب کمک های خیریه 
اقدام به کلاهبرداری می کردند، در اســتان دستگیر 

شد. 
حاجــی رضا شــاکرمی در گفت و گو با ایرنا با اشــاره به 
تشکیل دو فقره پرونده کلاهبرداری در فضای مجازی استان 
اظهار داشت: در یک مورد، افرادی با باز کردن درگاه جعلی 
در کانال تلگرام، تحت عنوان یک موسســه خیریه، از مردم 

تقاضا می کردنــد که برای کمک به کودکان این موسســه 
مبالغی هر چند اندک واریز کنند.

وی اضافه کرد: با توجه بــه جعلی بودن درگاه، افرادی 
که به آن مراجعه می کردند پس از ثبت مشخصات خود قادر 
به واریز وجه نمی شدند، این در حالی بود که مشخصات این 
افراد در جای دیگری ثبت و کلاهبرداران پس از آن نســبت 

به خالی کردن حساب این افراد اقدام می کردند.
شــاکرمی گفت: بازکنندگان این درگاه در کشــورهای 
خارجی و واســطه های آنهــا در ایران فعالیــت می کردند، 

که موفق شــدیم یکی از سرشــاخه های اصلی این شــبکه 
کلاهبرداری را در استان البرز دستگیر کنیم.

وی ادامــه داد: تاکنــون ۴۰۰ نفر از سراســر کشــور، 
شکایت های خود را به این دادسرا ارسال کرده اند.

دادســتان عمومی و انقلاب مرکز استان البرز در ادامه 
اظهار داشــت: مورد دیگر مربوط بــه فالگیری بوده که آنان 
نیز درگاهی را ایجاد و به همین طریق اقدام به کلاهبرداری 
کردند. شــاکرمی گفت: تاکنون حدود 5۰ شکایت از سراسر 

کشور به دادسرای استان البرز ارجاع شده است.

دستگیری سرشاخه اصلی باند کلاهبرداری در البرز


